
<0%Qcmacián <̂ e n em ¿  d e  i(a oA acién

Resolución ING N° l  f 9^/16

Buenos Aires, ¿  de 0 o h ^ \ \  de 2016.-

VISTO:

El expediente “P” N° 8567 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 88 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Paraná”, del Registro de la Mesa General de Entradas 

y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso N° 88: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar a la Fiscalía General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Paraná, la 

Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Paraná, la Fiscalía Federal de 

Paraná y la Fiscalía Federal de Victoria, pertenecientes a la jurisdicción Paraná, de acuerdo 

a la convocatoria realizada por Resolución ING N° 3882/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para e l ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley 27.148, lo normado por 

la Ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso N° 88: Servicios 

Auxiliares, sede Paraná, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución 

ING 374/16, que figura como anexo I.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



lo cu ia ción  ^^en&va/  de /a qA oíacton

A n e x o  I

L is t a  d e f in it iv a  d e  p o s t u l a n t e s  

Concurso N° 88: Servicios Auxiliares — sede Paraná

Apellido Nombre DNI
Albrecht Luciano Andrés 34563293
Alen Walter 33952777
Alvarez Gisela Paola 33018840
Alvarez Marta Beatriz 31692642
Barzola Raúl Eduardo Agustín 23880862
Benitez Soledad 36103939
Camiolo Federico Martin 21912469
Caraballo Ayelén María Del Huerto 31735182
Casco Mariana 31419060
Cernido Jonatan, Sebastian 37223215
Dabín Joaquín Daniel 32514158
D’amico Antonella Natalí 37976452
Demartán Jesica Solange 32405588
Fernandez Rocío 36122223
Fernández Laura Antonela 36372242
Galich Maria Belen 32831456
Joannas Mauro Ivan 30661128
Leoentti
Rosetti Víctor Emilio 33370460

Miño Diego Gastón 22916978
Monzon Gonzalo 34335985
Osuna María Gabriela 34587232
Paniagua Camila Lorena 38172428
Paulini Román 30322354
Poldi Lucas Benito 25910431
Ponce Juan Manuel 31202380
Rodríguez Hernán 26858672
Rondan Leonardo 37045619
Sosa Román Alberto 28132726


